
 

1 

Dětská sedačka MultiProtect ERGO SP, AERO SP  
 

Návod k použití 
(Originální návod je v kapsičce v pravé boční části podsedáku pod symbolem „ i „) 

Obsah 
 
1. Věková skupina I (od 9 do  18 kg) 
1.1. Použití HEYNER® MultiProtect ERGO SP jako dětské sedačky 
1.2. Přizpůsobení HEYNER® MultiProtect ERGO SP  velikosti dítěte 
1.3. Instalace sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP do vašeho aut 
1.4. Zajištění dítěte v sedačce  HEYNER® MultiProtect ERGO SP 
2.Věková skupina II a III (od 15 do 36 kg) 
2.1. Použití  sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP bez systému ramenních popruhů 
2.2. Přizpůsobení opěrky hlavy velikosti Vašeho dítěte 
3. Návod k údržbě sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP 
4. Bezpečnostní pokyny 
5. Důležité tipy 
 
Seznam použitých odvolávek: 
 
A - opěrka hlavy      K -  zámek popruhů 
B – opěrka zad      L – loketní opěrky/držáky pro tříbodový pás 
C – podsedák „Booster“     M – spona pásů 
D – systém popruhů     N – diagonální pás tříbodového systému pásů 
D1 – ramenní popruh     O – bederní pás tříbodového systému pásů 
D2 -  kyčelní pás      P -  západky pásů tříbodového systému pásů 
D3 – centrální nastavovací popruh    Q – zámek pásů tříbodového systému pásů 
D4 – pás kroku      R – spojovací háčky 
E – jazýčky zámku     S -  spojovací zdířky 
F – zámek popruhů     T – potah opěrky zad „Velcro“ 
G – vedení popruhů v opěrce zad    U – potah podsedáku „Velcro“ 
H – nastavovač popruhů     V – stiskací knoflík (druk) opěrky zad 
I – koncovka popruhu     W – spojka ramenních popruhů 
J – průchodky ramenních popruhů    X -  zámek kyčelního pásu 
J3 – pro děti do 3 let (cca 14-18 kg)    Y – zámek popruhu kroku 
J2 – pro děti do 2 let (cca 12-14 kg)    Z – odjišťovací kolík opěrky hlavy 
J1 – pro děti do 1,5 roku (cca 9-12 kg) 
 
1. Věková skupina I (od 9 do  18 kg) 
 
1.1. Použití HEYNER® MultiProtect ERGO SP jako dětské sedačky 
 
Děkujeme, že jste se k zabezpečení Vašeho dítěte ve vozidle rozhodli pro HEYNER® MultiProtect ERGO SP dětskou 
sedačku. Její optimální bezpečnostní vlastnosti bude možno využít pouze tehdy, bude-li používána v souladu s návodem 
k použití. Dbejte proto na správnou montáž do vozidla a prostudujte si k tomu návod k použití. Montáž smí být provedena 
pouze dospělou osobou! 
 
Spojení opěradla s podsedákem (Obr. 26) (pouze je-li dodáváno separátně) : 
Pokud nejsou opěradlo (B) a podsedák (C) ještě smontovány dohromady,  proveďte následující montáž, pokud chcete 
sedačku využít v rámci věkových skupin I, II & III : Položte opěradlo naplocho za podsedák. Poté zaveďte oba spojovací 
háky (R) na dolní části opěrky shora do připravených otvorů (S) v zadní části podsedáku (C). Narovnejte nyní opatrně 
opěradlo (90-stupňový úhel) a nechejte spojovací háky pevně zapadnout. Opěradlo musí pevně sedět na podsedáku a 
nesmí se po montáži překlápět dozadu, což by dokazovalo nějakou chybu při montáži. V takovém případě prosím 
opakujte popsané kroky. 
 
1.2  Přizpůsobení HEYNER® MultiProtect ERGO SP  velikosti dítěte 
 
1.2.1. Příprava   (Obr. 1a-c) 
 
• Sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP je vybavena hlavovým polštářkem a redukčním polštářkem.Tyto byly 
zkonstruovány pro obzvláštní bezpečnost malých dětí od 9 kg. Pokud by opěrka hlavy (A) měla při použití hlavového 
polštářku dítě omezovat, může se posunout výše (1.2.3). Hlavový polštářek doporučujeme odstranit nejdříve tehdy, když 
je dítě tak velké, že jeho hlava může být jistě opřena v opěrce. Redukční polštářek se má odstranit nejdříve, je-li dítě pro 
něj již příliš veliké, nejpozději však, váží-li dítě 15 kg. 



 

2 

 
• Sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP má vlastní poutací systém (D), který musíte přizpůsobit 
velikosti dítěte. 
• Postavte sedačku HEYNER® MultiProtect ERGO SP na obyčejnou židli a posaďte do ní dítě. Zajistěte stabilitu !!! 
• Aby bylo zaručeno optimální nastavení bezpečnostních popruhů, musejí být ramenní popruhy (D1) navlečeny  dítěti 
přes ramena přesně (obr.1c), ne příliš vysoko (obr.1b) a ne příliš nízko (obr.1a). 
 
1.2.2      Výškové a délkové přizpůsobení ramenního popruhu (obr. 2a-c) 
 
Nastavení  ramenního popruhu (D1) v jeho výšce: 
• Uvolněte konce popruhů na zadní straně sedačky ze zámku popruhů (K) (Obr. 2a), zatáhněte oba konce popruhů skrz 
průchodky popruhů (J1, J2, J3)  a uvolněte spojení popruhů (W). 
• Podle velikosti dítěte zaveďte konce  ramenních popruhů  (G2) do odpovídajících průchodek (J1, J2, J3). 
• Následně zaveďte popruhy znovu do zámku popruhů (K) a obnovte znovu spojení ramenních popruhů (W). 
• Prodloužit (Obr. 2b) ramenní popruhy (D1) můžete, když stisknete kovový nastavovač popruhů (H) a zároveň zatáhnete 
ramenní popruhy dopředu. 
• Zkrátit (Obr. 2c) ramenní popruhy (D1) můžete, když zatáhnete za centrální nastavovací popruh (D3). 
• Popruhy nesmějí být ani překroucené ani skřípnuté. 
• Pozor: Zkoušejte pravidelně napnutí dětských pásů a přizpůsobujte jej vždy nové velikosti dítěte. Pásy musejí být 
navlečeny na tělo dítěte vždy pevně a nesmějí být překrouceny. 
  
 1.2.3      Přizpůsobení opěrky hlavy velikosti Vašeho dítěte (Obr. 2d) 
 
Stiskněte sedák jednou rukou dolů. Druhou rukou uvolněte zajišťovací kolík (Z) na zadní straně opěrky hlavy, přičemž jej 
vytáhněte dozadu. Držte uvolněný kolík a zároveň nastavte požadovanou výšku opěrky hlavy. Pusťt e zajišťovací kolík a 
nechte západku hlasitě dosednout. Přesvědčte se, že se opěrka hlavy již nedá samovolně posunout. Opěrka musí 
obepínat hlavu v celé své výšce. Tato opěrka nabízí 7 výškových poloh. 
 
 1.3   Instalace sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP do vašeho auta 
 
 1.3.1. Předpoklady (Obr. 3) 
 
Sedačka může být použita na všech sedadlech spolujezdce a zadních sedadlech vozidel, která jsou vybavena 
trojbodovými bezpečnostními pásy. Sedačka NESMÍ BÝT POUŽITA na prostředním zadním sedadle, které je vybaveno 
pouze bederním pásem. 
 
 1.3.2. Umístění na sedadlo 
 
Teď položte sedačku HEYNER® MultiProtect ERGO SP na sedadlo vozu po směru jizdy. 
 
 1.3.3. Instalace a upevnění na sedadle vozu (Obr. 4-13) 
 
Tříbodové pásy vozu sestávají ze 4 dílů: bederního pásu (O), diagonálního pásu (N), západky (P)  a zámku pásů (Q). 
 
Obr. 4-5 
  
Aby byla dětská sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP  správně upevněna, protáhněte západku tříbodových pásů 
vozu (P) shora dolů pod ramenními popruhy sedačky (D). Bederní pás (O) musí být protažen na obou stranách pod 
loketními opěrkami (L) sedačky. 
 
Obr. 6 
Pokračujte  se západkou pásů (P) směrem k zámku tříbodových pásů (Q), přičemž bederní pás (O) je provlečen pod 
loketními opěrkami (L) přes červeně označené body vedení pásů (červená obšití 5 a 6). Diagonální pás (N) veďte za 
loketní opěrkou ve spodním rohu zádové opěrky (B) přes červené body (4 nebo 7). Nyní zacvakněte západku 
tříbodových pásů do zámku (Q) (jako u poutání dospělých), až uslyšíte zřetelné CLICK. Přesvědčte se, že tříbodový pás 
není nikde skřípnut ani zkroucen či přetočen. 
 
Obr. 7-8 
Uvolněte stiskací knoflík („druk“) (V) na zadní straně potahu opěrky zad, kde je nahoře veden diagonální pás (N). 
Uvolněte z opěrky zad oba suché zipy „Velcro“ (T), nadzvedněte potah opěrky zad a zaveďte diagonální pás pod potah. 
Nyní vraťte potah zpět, zacvakněte druky (V) a uzavřete suché zipy (T). Přesvědčte se, že diagonální pás (N) je veden 
skrz obě vedení pásu (4 nebo 7). Pásy nesmějí být zkrouceny ani přetočeny. 
 
Obr. 9-10 



 

3 

Z potahu sedáku nyní uvolněte obě čási potahu se suchými zipy (U). Nadzvedněte potah a veďte bederní pás (O) pod 
potahem sedáku a zajistěte suché zipy  (U). Přesvědčte se, že bederní pás (O) je veden skrz obě vedení pásu (5 nebo 
6). Pásy nesmějí být zkrouceny ani přetočeny. 
  
Obr. 11 
Diagonální pás (N) je nyní veden u opěrky zad (B) seshora skrz červeně označené vedení pásů (G). Pásy nesmějí být 
zkrouceny ani přetočeny. 
 
 
Důležité: 
Přesvědčte se, že tříbodové pásy nejsou ani překroucené ani skřípnuté. Pás zámku (K) nesmí být také skřípnut. Prosím, 
postupujte podle obrázků a montážního návodu. Pokud byste měli nějaké otázky, obraťte se na Vašeho prodejce. 
 
1.3.4. Napnutí tříbodových pásů 
  
Zatlačte dětskou sedačku HEYNER® MultiProtect ERGO SP co nejsilněji do polstrování  sedadla vozu (např. kolenem). 
Poté zatáhněte za pás v blízkosti zámku tříbodových pásů  (Q)) (Obr.12) . Nyní napněte tříbodový pás (N) ve směru 
napínacího mechanismu, vložte diagonální pás do červené spony (M), která je umístěna za vedením pásů (G) (Obr.14). 
Dbejte na to, aby pásy nebyly přetočeny. 
 
Pozor: 
Sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP může optimálně chránit Vaše dítě pouze pokud je tříbodový pás pevně 
instalován do dětské sedačky. Ubezpečte se, že pásy tříbodového pásového systému nejsou ani přetočeny, ani 
překrouceny. 
 
1.4. Zajištění dítěte v sedačce  HEYNER® MultiProtect ERGO SP 
 
Otevřete zámek popruhů (F) a poutací systém (D), a odložte ramenní popruhy (D1) do stran. Nyní posaďte dítě hluboko 
do sedáku sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP tak, aby mělo zadeček hluboko v sedáku. Spojte oba jazyky 
zámku (E) ramenních popruhů  (G2) a spojte je se zámkem popruhů (F) až uslyšíte zřetelné CLICK. Přesvědčte se, že 
ramenní popruhy pevně přiléhají k dítěti a nejsou překroucené. 
 
2 . Věková skupina II a III (od 15 do 36 kg) 
 
2.1.  Použití  sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP bez systému ramenních popruhů 
 
Obr. 18 – 20 
 
Odstraňte konec popruhu (I) z centrálního nastavovacího popruhu (D3, poté stiskněte skrytý nastavovač popruhů (H) a 
popruh protáhněte skrz něj (Obr. 18). Nyní uvolněte pásy na zadní straně sedačky ze zámku popruhů (K). Následně 
uvolněte spojku ramenních popruhů (W) (Obr. 20). 
 
Obr. 21 
 
Obraťte sedačku. Zatáhněte silně za kyčelní pás (D2), aby se zámek kyčelního pásu (X) uvolnil ze skořepiny a  
vyvlékněte pás ze zámku. Stejný postup platí pro zámek pásu rozkroku (Y). 
 
Obr. 22 
 
Otočte sedačku nazpět. Vytáhněte ramenní popruhy dopředu z opěrky zad. Uvolněte konce popruhů ze zámku popruhů, 
abyste mohli uvolnit kompletně celý systém ramenních popruhů. 
 
Obr. 23 
 
Nyní postavte sedačku  HEYNER® MultiProtect ERGO SP na sedačku spolujezdce nebo na zadní sedadlo, které jsou 
vybaveny tříbodovými pásy a posaďte do ní Vaše dítě. 
 
Obr. 24 
 
Zajistěte dítě bederním a diagonálním pásem tříbodového systému a zaklapněte zámek tohoto systému za slyšitelného 
zvuku CLICK. Dbejte na to, aby bederní pás (O) byl provlečen na obou stranách pod loketními opěrkami, zatímco 
diagonální pás (N) pouze pod loketní opěrkou (L), která je blíže zámku tříbodových pásů (Q). 
 
2.2    Přizpůsobení opěrky hlavy velikosti Vašeho dítěte (Obr. 2d) 



 

4 

 
Stiskněte podsedák jednou rukou dolů. Druhou rukou uvolněte zajišťovací kolík (Z) na zadní straně opěrky hlavy, 
přičemž jej vytáhněte dozadu. Držte uvolněný kolík a zároveň nastavte požadovanou výšku opěrky hlavy. Pusťt e 
zajišťovací kolík a nechte západku hlasitě dosednout. Přesvědčte se, že se opěrka hlavy již nedá samovolně posunout. 
Opěrka musí obepínat hlavu v celé své výšce. Tato opěrka nabízí 7 výškových poloh. 
 
Pozor !!! Bederní pás nesmí být veden v žádnem případě nijak jinak, v opačném případě by nemohl poskytovat dítěti 
potřebné držení. Přesvědčte se, že diagonální poúruh je veden přesně a ne příliš blízko krku dítěte. Případně nastavte 
výškové stavítko pásů na sloupku vozidla podle velikosti dítěte. Všechny pásy musejí ležet na dítěti pevně a nesmějí být 
zkrouceny nebo přetočeny. 
 
Varování !! Nepoužívejte  sedačku HEYNER® MultiProtect ERGO SP bez opěrky zad (B). V opačném případě 
neposkytuje sedačka dostatenou ochranu dítěte při eventuálním bočním nárazu. 
 
3. Návod k údržbě sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP 
 
Abyste mohli vyprat potah sedačky  HEYNER® MultiProtect ERGO SP, je třeba nejprve odstranit systém ramenních 
popruhů ze zámku popruhů (K) a vytáhnout konce popruhů dopředu. Nyní jednoduše stáhněte potahy sedáku, opěrky 
zad a opěrky hlavy. Potahy je možno prát při 30 st. Celsia. 
 
Pozor: 
Neždímat! Nesušit v sušičce!. Dbejte při zpětném navlékání potahu sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP na 
správné navlečení ramenních popruhu (D1) do zámku popruhů (K) 
 
4. Bezpečnostní pokyny 
 
Dětská sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP je schválena evropskou normou pro dětské zádržné 
systémy ECE R44/04. Certifikační značka s číslem osvědčení se nalézá na zadní straně sedačky na oranžové 
etiketě. 
  
Tato sedačka je určena pouze pro použití ve vozidlech, která jsou vybavena systémem tříbodových pásů, který byl 
schválen evropskou vyhláškou č. 16 nebo jinou srovnatelnou normou. 
 
Popruhy sedačky HEYNER® MultiProtect ERGO SP musejí být přiloženy pevně a bez zkroucení. 
 
Při použití ve skupině II a III dbejte bezpodmínečně na to, aby byl bederní pás přiložen co nejhlouběji, tak, aby byla 
bedra správně držena. 
 
Je nepřípustné provádět jakékoliv změny na dětském zádržném systému. 
 
Dbejte na to, aby veškeré díly sedačky byly uloženy při denním používání bez rizika ztráty, aby nebyly přiskřípnuty mezi 
dveře vozu, mezi sedáky auta nebo sklápěcí opěradla vozu! 
 
Při případných potížích se obraťte na prodejce nebo výrobce. 
 
V případě havárie je třeba celý dětský zádržný systém obnovit! 
 
Popruhy veďte vždy ve směru červených značek. 
 
Dětská sedačka HEYNER® MultiProtect ERGO SP může být používána mnoho let. Některé opotřebovatelné díly, např. 
potah sedačky, mohou časem vyžadovat obnovení. 
 
Sedačka se nikdy nesmí používat bez originálního látkového potahu. 
 
Pokud by se měl potah obnovit, smí se použít pouze originální potah od firmy HEYNER MOBIL AUTOMOTIVE GMBH. 
 
Návod k použití vozte vždy spolu se sedačkou. 
 
 
5. Několik tipů na závěr: 

 
Nikdy neodkládejte na odkládací plochu pod zadním oknem vozu žádné těžší předměty. Při případné havárii mohou 
působit jako střela a mohou Vaše dítě zranit. Proto dostatečně zajistěte zavazadla a ostatní předměty. 
 



 

5 

Dbejte na řádné připoutání všech pasažéru ve voze. Nepřipoutané osoby mohou být v případě havárie velkým 
nebezpečím pro Vaše dítě. 
 
Dopřejte Vašemu dítěti při delších cestách odpočinkové pauzy. Dbejte na to, aby Vaše dítě nikdy nevystupovalo z vozu 
směrem do jízdního pruhu nebo vůbec nekontrolovaně vystupovalo z auta. 
 
Pokud jsou dveře Vašeho vozu vybaveny dětskou pojistkou, tuto vždy používejte, aby si dítě nemohlo zevnitř 
neočekávaně otevřít dveře. 
 
Nikdy nenechávejte Vaše dítě bez dozoru. 
 

 
 

Dovozce: Obchod77.cz s.r.o., Za Zastávkou 373, 10900 Praha 10, tel.: 284 682 590, www.auto77.cz , e-mail: auto77@auto77.cz 


